

## KẾ HOẠCH

### Tập huấn công tác kiểm tra, đánh giá học sinh năm học 2024-2025

Thực hiện kế hoạch giáo dục năm học 2024 – 2025 của Nhà trường.  
Trường THPT Lương Thế Vinh xây dựng kế hoạch tổ chức tập huấn công tác kiểm tra, đánh giá học sinh năm học 2024-2025, cụ thể như sau:

#### I. Mục đích, yêu cầu

Tăng cường năng lực về kiểm tra, đánh giá kết quả học tập của học sinh đối với giáo viên đáp ứng yêu cầu đổi mới chương trình giáo dục phổ thông 2018;

Nâng cao chất lượng chuyên môn nghiệp vụ, tăng cường kỹ năng ra đề kiểm tra đánh giá học sinh của giáo viên theo định hướng mới của Bộ GD&ĐT;

Cán bộ quản lý, giáo viên hiểu và triển khai thực hiện đúng Thông tư số 22/2021/TT-BGDĐT ngày 20/7/2021 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo về Quy định về đánh giá học sinh THCS và học sinh THPT.

Cán bộ quản lý, giáo viên biết sử dụng phần mềm đảo đề, chấm bài kiểm tra.

Toàn thể giáo viên tham gia tập huấn nghiêm túc, đúng giờ với tinh thần chủ động, tích cực nghiên cứu và trao đổi với đồng nghiệp.

Giáo viên tham gia tập huấn mang Laptop, Sách giáo khoa của bộ môn.

#### II. Nội dung tập huấn

1. Đổi mới kiểm tra đánh giá kết quả dạy học theo Thông tư số 22/2021/TT-BGDĐT ngày 20/7/2021 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo về Quy định về đánh giá học sinh THCS và học sinh THPT.

2. Xây dựng ma trận, bảng đặc tả, đề minh họa bài kiểm tra định kỳ các môn học cấp THPT theo Quyết định số 764/QĐ-BGDĐT ngày 08/03/2024 của Bộ giáo dục và đào tạo về Quy định cấu trúc định dạng đề thi Kỳ thi tốt nghiệp THPT từ năm 2025.

3. Hướng dẫn Cán bộ quản lý, giáo viên sử dụng các phần mềm đảo đề, chấm bài kiểm tra.

#### III. Đối tượng, hình thức, thời gian, địa điểm, báo cáo viên tập huấn

##### 1. Đối tượng:

Toàn thể Cán bộ quản lý và giáo viên nhà trường (trừ GV bộ môn Ngữ văn, và GV bộ môn GD thể chất).

##### 2. Thời gian, hình thức tập huấn

- Thời gian: 1/2 ngày, bắt đầu vào lúc 08h00' ngày 19/10/2024 (sáng thứ 7).

- Hình thức: Tập huấn theo hình thức trực tuyến qua phần mềm Zoom Meeting.

##### 3. Báo cáo viên tập huấn

Báo cáo viên tập huấn là giáo viên trong đội ngũ cốt cán được nhà trường phân công (Có danh sách kèm theo).

Báo cáo viên chuẩn bị và triển khai nội dung tập huấn đảm bảo trọng tâm và tính khả thi, hiệu quả.

#### IV. Quy định về việc nộp sản phẩm tập huấn

1. Mỗi bộ môn sau thời gian tập huấn phải gửi File sản phẩm tập huấn về nhà trường vào địa chỉ Email: [chiennv@c3daksong.edu.vn](mailto:chiennv@c3daksong.edu.vn).



2. Sản phẩm bao gồm: ma trận, bảng đặc tả, 01 đề minh họa bài kiểm tra cuối học kỳ I của bộ môn.

3. Thời gian nộp sản phẩm: trước ngày 26/10/2024.

#### **V. Tổ chức thực hiện**

1. Hiệu trưởng xây dựng, triển khai, phổ biến và tổ chức thực hiện nội dung kế hoạch; chịu trách nhiệm về kinh phí tổ chức lớp tập huấn.

2. Chuyên môn nhà trường chịu trách nhiệm về nội dung tập huấn; phân công nhiệm vụ báo cáo viên; thu, kiểm định, góp ý, hoàn thiện sản phẩm tập huấn của các bộ môn.

3. Báo cáo viên tập huấn chuẩn bị nội dung tập huấn và triển khai, hướng dẫn đảm bảo trọng tâm và khả thi, hiệu quả.

4. Các tổ chuyên môn đôn đốc, quán triệt giáo viên tổ tham gia tập huấn đầy đủ, nghiêm túc; phối hợp xây dựng nội dung, báo cáo nội dung tập huấn.

5. Cán bộ, giáo viên thực hiện nghiêm túc các nội dung tập huấn. Chuẩn bị máy tính có kết nối Internet, đảm bảo tín hiệu âm thanh và hình ảnh.

Trên đây là kế hoạch tổ chức tập huấn công tác kiểm tra, đánh giá học sinh năm học 2024-2025 của trường THPT Lương Thế Vinh, đề nghị các Tổ chuyên môn, Tổ văn phòng và toàn thể CBGVNV nhà trường nghiêm túc thực hiện.

#### **Nơi nhận:**

- Sở GDĐT Đắk Nông (để b/c);
- Các tổ CM, tổ VP (để t/h)
- CBGVNV (để t/h)
- Lưu VT.



**Nguyễn Văn Chiến**



## DANH SÁCH BÁO CÁO VIÊN

Tập huấn công tác kiểm tra, đánh giá học sinh năm học 2024-2025

(Kèm theo kế hoạch Số /KH-THPT LTV, ngày.....tháng 10 năm 2024  
của trường THPT Lương Thế Vinh)

TT	HỌ VÀ TÊN	BỘ MÔN	CHỨC VỤ	PHÂN CÔNG
1	Trần Bảo Ngọc	Toán	Hiệu trưởng	Quản triệt tinh thần đổi mới KT,ĐG và nội dung tập huấn
2	Nguyễn Văn Chiến	Địa lí	Phó Hiệu trưởng	Trọng tâm Thông tư 22 và Quyết định 764
3	Nguyễn Nhân Thắng	Tin học	Giáo viên	Hướng dẫn phần mềm đảo, chấm TN 01
4	Lê Xuân Găng	Lịch Sử	Giáo viên	Hướng dẫn phần mềm đảo, chấm TN 02

Danh sách gồm 03 người.

KT. HIỆU TRƯỞNG

PHÓ HIỆU TRƯỞNG



Nguyễn Văn Chiến

